
| 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1113-2023-CU-UJCM 
 

Moquegua, 11 de agosto de 2023 

VISTO: 

El Oficio N° 0281-2023-SG-UJCM, con fecha de recepción 08 de agosto de 2023, presentado por la Mgr. Daria Beatriz Reymer Morales, 
Secretaria General Adjunta de la Universidad José Carlos Mariátegui, sobre ratificación de la Resolución Rectoral N° 0427-2023-R-UJCM, 
de fecha 21 de junio de 2023; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 18° de la Constitución Política del Estado, concordante con el artículo 8° de la Ley Nº 30220, Ley Universitaria, precisa 
que, cada Universidad es autónoma en su régimen normativo de gobierno, académico, administrativo y económico. Las Universidades se 
rigen por sus propios Estatutos en el marco de la Constitución y de Leyes;  

Que, mediante Resolución Rectoral N° 0427-2023-R-UJCM, de fecha 21 de junio de 2023, se resuelve, en su artículo primero, modificar, 
con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, la Comisión Central y Subcomisiones para la elaboración del nuevo expediente para el 
Licenciamiento Institucional de la Universidad José Carlos Mariátegui, debiendo quedar conformada según se detalla en los cuadros 
consignados de la Resolución; y en su artículo segundo, dejar sin efecto, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, toda disposición 
que contravenga a la presente Resolución;  

Que, mediante Oficio N° 0281-2023-SG-UJCM, con fecha de recepción 08 de agosto de 2023, la Mgr. Daria Beatriz Reymer Morales, 
Secretaria General Adjunta, solicita al Despacho de Rectorado, la ratificación de la Resolución precisada en el párrafo precedente, la 
misma que fue emitida con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario;  

Que, mediante Expediente N° 2427-V-R-UJCM, de fecha 08 de junio de 2023, el Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, 
considera que la documentación citada en el párrafo precedente se trate en el Pleno de Consejo Universitario; 

Que, en Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, de fecha 10 de agosto de 2023, se puso a consideración de los señores consejeros, 
el pliego a tratar; y, previo análisis y debate, se acordó por mayoría, ratificar la Resolución Rectoral N° 0427-2023-R-UJCM, de fecha 21 
de junio de 2023; y,  

Estando a la documentación sustentatoria, a lo acordado en Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, de fecha 10 de agosto de 2023, y 
en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 65° del Estatuto de la Universidad, concordante con los Art. 58° y 59° de la Ley 
Universitaria, Ley Nº 30220, y demás normas vigentes; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único. – RATIFICAR, la Resolución Rectoral N° 0427-2023-R-UJCM, de fecha 21 de junio de 2023, que resuelve lo siguiente: 
 

 Artículo Primero. – MODIFICAR, la Comisión Central y Subcomisiones para la elaboración del nuevo expediente para el 
Licenciamiento Institucional de la Universidad José Carlos Mariátegui, debiendo quedar conformada de la siguiente manera: 

 

COMISIÓN CENTRAL 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 DR. DANIEL GUSTAVO ADOLFO REINOSO RODRÍGUEZ RECTOR Presidente 

2 DRA. HILDA ELIZABETH GUEVARA GOMEZ DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Miembro 

3 ECON. GUILLERMO JESÚS VERÁSTEGUI CARRANZA DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Miembro 

4 MGR. CLARIDAD HERMELINDA PEÑA NIEVES DOCENTE ORDINARIO – FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Miembro 

5 DR. MÁXIMO VIDAL BECERRA VALENZUELA VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Miembro 

6 DR. IVÁN VLADIMIR PINO TELLERÍA VICERRECTOR ACADÉMICO Miembro 

7 ING. JAQUELINE JOHANA REVILLA GUZMÁN 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – OFICINA DE 
TECNOLOGÍA, INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

Miembro 

8 DR. JUAN UBALDO JIMENEZ CASTILLA JEFE DE LA OFICINA DE CALIDAD UNIVERSITARIA Y ACREDITACIÓN Miembro 

 
SUBCOMISIÓN: CBC I - MODELO EDUCATIVO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 DRA. HILDA ELIZABETH GUEVARA GÓMEZ DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Presidente 

…//  



| 

-2- 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1113-2023-CU-UJCM 

 

Moquegua, 11 de agosto de 2023 
 

 

2 DR. ALBERTO REGULO COYLA VILCA DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Miembro 

3 DR. VÍCTOR JAVIER CORNEJO RODRÍGUEZ  DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y PEDAGÓGICAS Miembro 

4 DRA. DORA AMALIA MAYTA HUIZA 
DOCENTE ORDINARIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARILAES Y 
PEDAGÓGICAS 

Miembro 

5 DR. ALBERTO CRISTOBAL FLORES QUISPE DOCENTE ORDINARIO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA  Miembro 

 

SUBCOMISIÓN: CBC II - CONSTITUCIÓN, GOBIERNO Y GESTIÓN DE LA UNIVERSIDAD 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 ECON. GUILLERMO JESÚS VERÁSTEGUI CARRANZA 
JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN, COOPERACIÓN Y VINCULACIÓN 
UNIVERSIDAD-EMPRESA-ESTADO - DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

 
Presidente 

 

2 CPC. IVAN ANDRES CARBAJAL APARICIO 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – OFICINA DE 
ECONOMÍA Y FINANZAS 

Miembro 

3 CPC. EDTIH LINARES PRUDENCIO 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – OFICINA DE 
ECONOMÍA Y FINANZAS  

Miembro 

4 ABOG. MARÍA ISABEL VARGAS VARGAS  ENCARGADA DE LA OFICINA DE ASESORÍA LEGAL  Miembro 

5 CPC. MADELEY YSENIA MOSCOSO YUGRA 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO DETERMINADO – OFICINA DE LOGÍSTICA, 
MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES  

Miembro 

 

SUBCOMISIÓN: CBC III - OFERTA ACADÉMICA, RECURSOS EDUCATIVOS Y DOCENCIA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 MGR. CLARIDAD HERMELINDA PEÑA NIEVES  DOCENTE ORDINARIO – FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD  Presidente 

2 DR. LUIS DELFIN BERMEJO PERALTA  
DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y 
PEDAGÓGICAS – COMPONENTE 3.1 Y 3.2 

Miembro 

3 DR. ARTURO JESÚS COSI BLANCAS 
DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA - COMPONENTE 
3.1 Y 3.2 

Miembro 

4 POR DEFINIR  DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD - COMPONENTE 3.1 Y 3.2 Miembro 

5 DR. ARTURO JESÚS COSI BLANCAS  
JEFE DE LA OFICINA DE LOGÍSTICA, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES – 
COMPONENTE  3.3 

Miembro 

6 ING. GERSON DONAIRE LOAYZA  OFICINA DE INFRAESTRUCTURA – COMPONENTE 3.3 Miembro 

7 ING. ELIZABETH DIANA FLORES HUALLPA  ÁREA DE PATRIMONIO – COMPONENTE 3.3. Miembro 

8 SR. ALBERT MARCIAL GUTIERREZ CRUZ 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO DETERMINADO – OFICINA DE LOGISTICA, 
MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES - COMPONENTE 3.3 

Miembro 

9 SRTA. CLAUDIA ARACELI CALIZAYA  ÁREA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO – COMPONENTE 3.3 Miembro 

10 ING. MIGUEL ÁNGEL FLORES SOSA 
JEFE DE LA OFICINA DE TECNOLOGÍA, INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN – 
COMPONENTE 3.4 

Miembro 

11 ING. JANINA YESENIA COAYLA RODRÍGUEZ  
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – VICERRECTORADO 
DE INVESTIGACIÓN – COMPONENTE 3.4 

Miembro 

12 DR. TEÓFILO LAURACIO TICONA  
DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y 
PEDAGÓGICAS - COMPONENTE 3.5 

Miembro 

13 DR. JUAN UBALDO JIMENEZ CASTILLA  
DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA - COMPONENTE 
3.5 

Miembro 

14 DR. OTONIEL SILVA DELGADO  
DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA - COMPONENTE 
3.5 

Miembro 

15 MGR. DARIA BEATRIZ REYMER MORALES  DOCENTE ORDIANRIO – FILIAL ILO – COMPONENTE 3.6 Miembro 

16 MGR. RENDO ANTONIO DELGADO LOZA  DOCENTE ORDIANRIO – FILIAL ILO – COMPONENTE 3.6 Miembro 

17 DR. MANUEL ARHUIRI VARGAS MACHUCA  DOCENTE ORDIANRIO – FILIAL ILO – COMPONENTE 3.6 Miembro 

18 ING. NILDA ELIZABETH PINEDA GOMEZ 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – OFICINA DE 
RECURSOS HUMANOS – COMPONENTE 3.6 

Miembro 

 

…/// 



| 

-3- 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1113-2023-CU-UJCM 

 

Moquegua, 11 de agosto de 2023 
 

SUBCOMISIÓN: CBC IV - PROPUESTA DE INVESTIGACIÓN 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 DR. MÁXIMO VIDAL BECERRA VALENZUELA VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN  Presidente 

2 DRA. DORA AMALIA MAYTA HUIZA 
DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y 
PEDAGÓGICAS  

Miembro 

3 DR. JUAN UBALDO JIMENEZ CASTILLA  DOCENTE ORDINARIO – FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA  Miembro 

4 DR. EDGAR VIRGILIO BEDOYA JUSTO  DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD INGENIERÍA Y ARQUITECTURA  Miembro 

5 DR. OTONIEL SILVA DELGADO DOCENTE ORDINARIO – FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA  Miembro  

6 ING. JANINA YESENIA COAYLA RODRIGUEZ 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – VICERRECTORADO 
DE INVESTIGACIÓN 

Miembro 

7 ING. GISELA MILAGROS CALISAYA VERA  
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO DETERMINADO – FACULTAD DE 
INGENIERÍA Y ARQUITECTURA  

Miembro  

8 ING. CESAR AUGUSTO HURTADO CUELLAR  
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO DETERMINADO – OFICINA DE CALIDAD 
UNIVERSITARIA Y ACREDITACIÓN 

Miembro 

 

SUBCOMISIÓN: CBC V - RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA Y BIENESTAR UNIVERSITARIO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 DR. IVÁN VLADIMIR PINO TELLERÍA VICERRECTOR ACADÉMICO Presidente 

2 DR. JUAN UBALDO JIMENEZ CASTILLA  JEFE DE LA OFICINA DE CALIDAD UNIVERSITARIA Y ACREDITACIÓN Miembro 

3 DR. TEÓFILO LAURACIO TICONA  
DOCENTE ORDINARIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y 
PEDAGÓGICAS  

Miembro  

4 LIC. AYDEE MARISOL BAUTISTA MAMANI PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – OBU Miembro 

5 MGR. SANDRA DORIS CASANOVA GÓMEZ SÁNCHEZ PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – OBU Miembro 

6 ING. CESAR AUGUSTO HURTADO CUELLAR 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO DETERMINADO – OFICINA CALIDAD 
UNIVERSITARIA Y ACREDITACIÓN  

Miembro 

7 CPC. MILAGROS ROSSALÍN TICONA DANCÉ 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – VICERRECTORADO 
ACADÉMICO 

Miembro 

8 MGR. MARLENI EDITH ALATRISTA CALLE  PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – OBU Miembro 

 

SUBCOMISIÓN: CBC VI - TRANSPARENCIA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 ING. JAQUELINE JOHANNA REVILLA GUZMAN 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO - OFICINA DE 
TECNOLOGÍA, INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

Presidente  

2 LIC. DELIA MARIA MIRANDA CASQUINA 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – OFICINA DE 
SECRETARÍA GENERAL  

Miembro 

 

Artículo Segundo. - DEJAR SIN EFECTO, toda disposición que contravenga a la presente Resolución. 

De conformidad a lo acordado en Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, de fecha 10 de agosto de 2023, a los considerandos y a la 
documentación que forma parte de la presente Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 
 
 
 

 
 
 
 

 
JSG-UJCM 
DISTRIBUCIÓN. 

 RECTORADO 

 V R. ACADÉMICO 

 V.R. INVESTIGACIÓN 

 DGA 

 FAIA 

 FCJEP 

 FACISA 

 EPG 

 DGA 

 RR.HH. 

 OSA 

 ASESORÍA LEGAL 

 OCUA 

 OTIC 

 FILIAL ILO 

 COMISIÓN CENTRAL Y PRESIDENTES DE LAS SUBCOMISIONES 

C.C. ARCHIVO 



 

 
RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0427-2023-R-UJCM 

 

Moquegua, 21 de junio de 2023 
 
VISTO: 
 
El Oficio N° 193-2023-R-UJCM, de fecha 19 de junio de 2023, presentado por el Dr. Daniel Gustavo Adolfo Reinoso Rodríguez, Rector de 
la Universidad José Carlos Mariátegui, sobre modificación de la Comisión Central y Subcomisiones para la elaboración del nuevo 
expediente para el Licenciamiento Institucional de esta Casa Superior de Estudios; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 8° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que el Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía 
inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. 
Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico; 
 
Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 0408-2022-CU-UJCM, de fecha 11 de febrero de 2022, en su artículo primero, se 
dispuso que la Universidad José Carlos Mariátegui, se presente a un nuevo proceso de Licenciamiento, de acuerdo a la normativa 
establecida para tal fin; en su artículo segundo, se encargó a la Oficina de Calidad Universitaria y Acreditación, la socialización de la 
normativa respecto al nuevo proceso de Licenciamiento; y en su artículo tercero, se precisó que para la implementación de lo dispuesto 
en el artículo primero de la Resolución, se deberá designar la Comisión Responsable del Licenciamiento Institucional de la Universidad 
José Carlos Mariátegui; 
 
Que, mediante Resolución Rectoral N° 0329-2023-R-UJCM, de fecha 26 de abril de 2023, ratificada con Resolución de Consejo 
Universitario N° 0723-2023-CU-UJCM, de fecha 15 de mayo de 2023, se resuelve, en su artículo primero, reestructurar la Comisión Central 
y Subcomisiones para la elaboración del nuevo expediente para el Licenciamiento Institucional de la Universidad José Carlos Mariátegui, 
debiendo quedar conformada según se consigna en la parte resolutiva de la Resolución; y, en su artículo segundo, dejar sin efecto, toda 
disposición que contravenga a la Resolución;  
 
Que, mediante Oficio N° 193-2023-R-UJCM, de fecha 19 de junio de 2023, el Dr. Daniel Gustavo Adolfo Reinoso Rodríguez, Rector de la 
Universidad José Carlos Mariátegui, requiere al Secretario General, la emisión de Resolución Rectoral, modificando la Comisión Central y 
Subcomisiones para la elaboración del nuevo expediente para el Licenciamiento Institucional de la Universidad José Carlos Mariátegui; 
conforme se detalla en los cuadros adjuntos; ello debido, a las propuestas recibidas de los Decanos de Facultades, de incluir a docentes 
que apoyarán en cada Condición Básica de Calidad; así como, la inclusión de la Oficina de Calidad Universitaria y Acreditación, en la 
Comisión Central; y, 
 
Estando a lo solicitado y en uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, Ley de Creación de la Universidad Nº 
25153 y su Modificatoria Ley Nº 28436, Estatuto, Reglamento General, y demás normas vigentes, al Rector de esta Casa Superior de 
Estudios;  
 
SE RESUELVE: 

Artículo Primero. – MODIFICAR, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, la Comisión Central y Subcomisiones para la 
elaboración del nuevo expediente para el Licenciamiento Institucional de la Universidad José Carlos Mariátegui, debiendo quedar 
conformada de la siguiente manera: 
 

COMISIÓN CENTRAL 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 DR. DANIEL GUSTAVO ADOLFO REINOSO RODRÍGUEZ RECTOR Presidente 

2 DRA. HILDA ELIZABETH GUEVARA GOMEZ DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Miembro 

3 ECON. GUILLERMO JESÚS VERÁSTEGUI CARRANZA DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN  Miembro 

4 MGR. CLARIDAD HERMELINDA PEÑA NIEVES  DOCENTE ORDINARIO – FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD  Miembro 

5 DR. MÁXIMO VIDAL BECERRA VALENZUELA VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Miembro  

6 DR. IVÁN VLADIMIR PINO TELLERÍA  VICERRECTOR ACADÉMICO  Miembro 

7 ING. JAQUELINE JOHANA REVILLA GUZMÁN 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – OFICINA DE 
TECNOLOGÍA, INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

Miembro 

8 DR. JUAN UBALDO JIMENEZ CASTILLA JEFE DE LA OFICINA DE CALIDAD UNIVERSITARIA Y ACREDITACIÓN Miembro 

 
…// 

 
 



 

 
-2- 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0427-2023-R-UJCM 
 

Moquegua, 21 de junio de 2023 
 
 
 
 

SUBCOMISIÓN: CBC I - MODELO EDUCATIVO 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 DRA. HILDA ELIZABETH GUEVARA GÓMEZ DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Presidente 

3 DR. VÍCTOR JAVIER CORNEJO RODRÍGUEZ  DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y PEDAGÓGICAS Miembro 

PEDAGÓGICAS 
Miembro 

5 DR. ALBERTO CRISTOBAL FLORES QUISPE DOCENTE ORDINARIO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA  Miembro  

 
 

SUBCOMISIÓN: CBC II - CONSTITUCIÓN, GOBIERNO Y GESTIÓN DE LA UNIVERSIDAD 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 ECON. GUILLERMO JESÚS VERÁSTEGUI CARRANZA 
JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN, COOPERACIÓN Y VINCULACIÓN 
UNIVERSIDAD-EMPRESA-ESTADO - DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

 
Presidente 

 

2 CPC. IVAN ANDRES CARBAJAL APARICIO 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – OFICINA DE 
ECONOMÍA Y FINANZAS 

Miembro 

3 CPC. EDTIH LINARES PRUDENCIO 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – OFICINA DE 
ECONOMÍA Y FINANZAS  

Miembro 

4 ABOG. MARÍA ISABEL VARGAS VARGAS  ENCARGADA DE LA OFICINA DE ASESORÍA LEGAL  Miembro 

PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO DETERMINADO – OFICINA DE 
LOGÍSTICA, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES  

Miembro 

 
 

SUBCOMISIÓN: CBC III - OFERTA ACADÉMICA, RECURSOS EDUCATIVOS Y DOCENCIA 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 MGR. CLARIDAD HERMELINDA PEÑA NIEVES  DOCENTE ORDINARIO – FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD  Presidente 

2 DR. LUIS DELFIN BERMEJO PERALTA  
DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y 
PEDAGÓGICAS – COMPONENTE 3.1 Y 3.2 

Miembro 

3 DR. ARTURO JESÚS COSI BLANCAS 
DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA - COMPONENTE 
3.1 Y 3.2 

Miembro 

4 POR DEFINIR  DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD - COMPONENTE 3.1 Y 3.2 Miembro  

5 DR. ARTURO JESÚS COSI BLANCAS  
JEFE DE LA OFICINA DE LOGÍSTICA, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES – 
COMPONENTE  3.3 

Miembro 

7 ING. ELIZABETH DIANA FLORES HUALLPA  ÁREA DE PATRIMONIO – COMPONENTE 3.3. Miembro 

8 SR. ALBERT MARCIAL GUTIERREZ CRUZ 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO DETERMINADO – OFICINA DE LOGISTICA, 
MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES - COMPONENTE 3.3 

Miembro 

10 ING. MIGUEL ÁNGEL FLORES SOSA 
JEFE DE LA OFICINA DE TECNOLOGÍA, INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN – 
COMPONENTE 3.4 

Miembro 

11 ING. JANINA YESENIA COAYLA RODRÍGUEZ  
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – VICERRECTORADO 
DE INVESTIGACIÓN – COMPONENTE 3.4 

Miembro 

12 DR. TEÓFILO LAURACIO TICONA  
DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y 
PEDAGÓGICAS - COMPONENTE 3.5 

Miembro 

 
…/// 

2 DR. ALBERTO REGULO COAYLA VILCA DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Miembro 

DOCENTE ORDINARIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y 
4 DRA. DORA AMALIA MAYTA HUIZA 

5 CPC. MADELEY YSSENIA MOSCOSO YUGRA 

6 ING. GERSON JONATAN DONAYRE LOAYZA  OFICINA DE INFRAESTRUCTURA – COMPONENTE 3.3 Miembro 

9 SRTA. CLAUDIA ARACELI CALIZAYA CHAMBILLA  ÁREA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO – COMPONENTE 3.3 Miembro  



 

 
-3- 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0427-2023-R-UJCM 
 

Moquegua, 21 de junio de 2023 
 
 

 
 

13 DR. JUAN UBALDO JIMENEZ CASTILLA  
DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA - COMPONENTE 
3.5 

Miembro 

14 DR. OTONIEL SILVA DELGADO  
DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA - COMPONENTE 
3.5 

Miembro 

18 ING. NILDA ELIZABETH PINEDA GOMEZ Miembro 

 
 

SUBCOMISIÓN: CBC IV - PROPUESTA DE INVESTIGACIÓN 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 DR. MÁXIMO VIDAL BECERRA VALENZUELA VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN  Presidente 

2 DRA. DORA AMALIA MAYTA HUIZA 
DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y 
PEDAGÓGICAS  

Miembro 

6 ING. JANINA YESENIA COAYLA RODRIGUEZ 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – VICERRECTORADO 
DE INVESTIGACIÓN 

Miembro 

7 ING. GISELA MILAGROS CALISAYA VERA  
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO DETERMINADO – FACULTAD DE 
INGENIERÍA Y ARQUITECTURA  

Miembro  

8 ING. CESAR AUGUSTO HURTADO CUELLAR  Miembro 

 
 

SUBCOMISIÓN: CBC V - RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA Y BIENESTAR UNIVERSITARIO 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 DR. IVÁN VLADIMIR PINO TELLERÍA VICERRECTOR ACADÉMICO Presidente 

2 DR. JUAN UBALDO JIMENEZ CASTILLA  JEFE DE LA OFICINA DE CALIDAD UNIVERSITARIA Y ACREDITACIÓN Miembro 

3 DR. TEÓFILO LAURACIO TICONA  
DOCENTE ORDINARIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y 
PEDAGÓGICAS  

Miembro  

4 LIC. AYDEE MARISOL BAUTISTA MAMANI PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – OBU Miembro 

5 MGR. SANDRA DORIS CASANOVA GÓMEZ SÁNCHEZ PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – OBU Miembro 

UNIVERSITARIA Y ACREDITACIÓN  
Miembro 

7 CPC. MILAGROS ROSSALÍN TICONA DANCÉ 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – VICERRECTORADO 
ACADÉMICO 

Miembro 

8 MGR. MARLENI EDITH ALATRISTA CALLE  PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – OBU Miembro 

 
…//// 

 
 
 
 

 

15 MGR. DARIA BEATRIZ REYMER MORALES  DOCENTE ORDINARIO – FILIAL ILO – COMPONENTE 3.6 Miembro 

16 MGR. RENDO ANTONIO DELGADO LOZA  DOCENTE ORDINARIO – FILIAL ILO – COMPONENTE 3.6 Miembro 

17 DR. MANUEL ARHUIRI VARGAS MACHUCA  DOCENTE ORDINARIO – FILIAL ILO – COMPONENTE 3.6 Miembro 

PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – OFICINA DE 
RECURSOS HUMANOS – COMPONENTE 3.6 

3 DR. JUAN UBALDO JIMENEZ CASTILLA  DOCENTE ORDINARIO – FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA  Miembro 

4 DR. EDGAR VIRGILIO BEDOYA JUSTO  DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD INGENIERÍA Y ARQUITECTURA  Miembro 

5 DR. OTONIEL SILVA DELGADO DOCENTE ORDINARIO – FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA  Miembro  

PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO DETERMINADO – OFICINA DE CALIDAD 
UNIVERSITARIA Y ACREDITACIÓN 

PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO DETERMINADO – OFICINA DE CALIDAD 
6        ING. CESAR AUGUSTO HURTADO CUELLAR 



 

-4- 
 

 

Moquegua, 21 de junio de 2023 
 
 
 
 
 

SUBCOMISIÓN: CBC VI - TRANSPARENCIA 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 ING. JAQUELINE JOHANNA REVILLA GUZMAN 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO - OFICINA DE 
TECNOLOGÍA, INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

Presidente  

2 LIC. DELIA MARIA MIRANDA CASQUINA 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – OFICINA DE 
SECRETARÍA GENERAL  

Miembro 

 

 
Artículo Segundo. – DEJAR SIN EFECTO, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, toda disposición que contravenga a la 
presente Resolución 

 

De conformidad a los considerandos y a la documentación que en tres (03) folios útiles, forma parte de la presente Resolución.  
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JSG-UJCM 
DISTRIBUCIÓN. 

 RECTORADO 

 V R. ACADÉMICO 

 V.R. INVESTIGACIÓN 

 DGA 

 FAIA 

 FCJEP 

 FACISA 

 EPG 

 DGA 

 RR.HH. 

 OSA 

 ASESORÍA LEGAL 

 OCUA 

 OTIC 

 FILIAL ILO 

 COMISIÓN CENTRAL Y PRESIDENTES DE LAS SUBCOMISIONES 
C.C. ARCHIVO 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0427-2023-R-UJCM 



 

 

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

 

         San Antonio, 19 de junio del 2023 
 

OFICIO Nº 193-2023-R-UJCM  
 

 

Señor: 
 

DR. OTONIEL SILVA DELGADO 

Secretario General  
 

Presente. - 
 
 

ASUNTO      : SE REQUIERE PROYECTAR RESOLUCION RECTORAL EN 

CALIDAD DE MUY URGENTE 

REF.      : RESOLUCION RECTORAL N° 0329-2023-R-UJCM 

 

        

Me dirijo a usted, para saludarlo muy cordialmente y a la vez 

manifestarle que, al haber recibido las propuestas de cada decanatura proponiendo a 

los docentes que apoyaran en cada condición básica de calidad y siendo necesaria la 

inclusión de la Oficina de Calidad Universitaria y Acreditación en la Comisan Central; 

en tal sentido, se requiere tenga a bien emitir una RESOLUCIÓN RECTORAL 

Modificando la Comisión Central y Subcomisiones para la elaboración del nuevo 

expediente para el Licenciamiento Institucional de la Universidad José Carlos 

Mariátegui, debiendo quedar conformada de la siguiente manera: 

COMISIÓN CENTRAL 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 DR. DANIEL GUSTAVO ADOLFO REINOSO RODRIGUEZ RECTOR Presidente 

2 DRA. HILDA ELIZABETH GUEVARA GOMEZ  DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Miembro 

3 ECON. GUILLERMO JESÚS VERÁSTEGUI CARRANZA DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Miembro  

4 MGR. CLARIDAD HERMELINDA PEÑA NIEVES DOCENTE ORDINARIO – FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD Miembro 

5 DR. MÁXIMO VIDAL BECERRA VALENZUELA VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN  Miembro 

6 DR. IVÁN VLADIMIR PINO TELLERÍA VICERRECTOR ACADÉMICO Miembro 

7 ING. JAQUELINE JOHANNA REVILLA GUZMAN 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO - OFICINA DE 
TECNOLOGÍA, INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

Miembro 

8 DR. JUAN UBALDO JIMENEZ CASTILLA JEFE DE LA OFICINA DE CALIDAD UNIVERSITARIA Y ACREDITACION Miembro 

 
SUBCOMISIÓN: CBC I - MODELO EDUCATIVO 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 DRA. HILDA ELIZABETH GUEVARA GÓMEZ DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Presidente 

2 DR. ALBERTO REGULO COAYLA VILCA  DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA Miembro 

3 DR. VICTOR JAVIER CORNEJO RODRIGUEZ DECANO DE LA FACULTAD CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y PEDAGÓGICAS Miembro 

4 DRA. DORA AMALIA MAYTA HUIZA 
DOCENTE ORDINARIO DE LA FACULTAD CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y 
PEDAGÓGICAS 

Miembro 

5 DR. ALBERTO CRISTOBAL FLORES QUISPE DOCENTE ORDINARIO DE LA FACULTAD DE INGENIEA Y ARQUITECTURA Miembro 

 



 

SUBCOMISIÓN: CBC II - CONSTITUCIÓN, GOBIERNO Y GESTIÓN DE LA UNIVERSIDAD 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 ECON. GUILLERMO JESÚS VERÁSTEGUI CARRANZA 
JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN, COOPERACIÓN Y VINCULACIÓN 
UNIVERSIDAD-EMPRESA-ESTADO - DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

 
Presidente 

 

2 CPC. IVAN ANDRES CARBAJAL APARICIO 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – OFICINA DE 
ECONOMÍA Y FINANZAS 

Miembro 

3 CPC. EDTIH LINARES PRUDENCIO 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – OFICINA DE 
ECONOMÍA Y FINANZAS  

Miembro 

4 ABOG. MARÍA ISABEL VARGAS VARGAS  ENCARGADA DE LA OFICINA DE ASESORÍA LEGAL  Miembro 

5 CPC. MADELEY YSENIA MOSCOSO YUGRA 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO DETERMINADO – OFICINA DE 
LOGÍSTICA, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES  

Miembro 

 

SUBCOMISIÓN: CBC III - OFERTA ACADÉMICA, RECURSOS EDUCATIVOS Y DOCENCIA 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 MGR. CLARIDAD HERMELINDA PEÑA NIEVES DOCENTE ORDINARIO – FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD  Presidente 

2 DR. LUIS DELFIN BERMEJO PERALTA 
DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y 
PEDAGÓGICAS – COMPONENTE 3.1 Y 3.2 

Miembro 

3 DR. ARTURO JESUS COSI BLANCAS 
DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA - COMPONENTE 
3.1 Y 3.2 

Miembro 

4 POR DEFINIR DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD - COMPONENTE 3.1 Y 3.2 Miembro  

5 DR. ARTURO JESUS COSI BLANCAS  
JEFE DE LA OFICINA DE LOGISTICA, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES – 
COMPONENTE 3.3 

Miembro 

6 ING. GERSON DONAIRE LOAYZA   OFICINA DE INFRAESTRUCTURA – COMPONENTE 3.3 Miembro 

7 ING. ELIZABETH DIANA FLORES HUALLPA ÁREA DE PATRIMONIO – COMPONENTE 3.3 Miembro 

8 SR. ALBERT MARCIAL GUTIERREZ CRUZ 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO DETERMINADO – OFICINA DE 
LOGISTICA, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES  – COMPONENTE 3.3 

Miembro 

9 SRTA. CLAUDIA ARACELI CALIZAYA CHAMBILLA ÁREA DE SEGURIDADI Y SALUD EN EL TRABAJO – COMPONENTE 3.3 Miembro 

10 ING. MIGUEL ÁNGEL FLORES SOSA 
JEFE DE LA OFICINA DE TECNOLOGÍA, INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIÓN – COMPONENTE 3.4 

Miembro 

11 ING. JANINA COAYLA RODRÍGUEZ 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – VICERRECTORADO 
DE INVESTIGACIÓN – COMPONENTE 3.4 

Miembro 

12 DR. TEÓFILO LAURACIO TICONA 
DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y 
PEDAGÓGICAS – COMPONENTE 3.5 

Miembro 

13 DR. JUAN JIMENEZ CASTILLA 
DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA – COMPONENTE 
3.5 

Miembro 

14 DR. OTONIEL SILVA DELGADO DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD – COMPONENTE 3.5 
Miembro 

15 MGR. BEATRIZ REYMER MORALES DOCENTE ORDINARIO – FILIAL ILO – COMPONENTE 3.6 
Miembro 

16 MGR. RENDO DELGADO LOZA DOCENTE ORDINARIO – FILIAL ILO – COMPONENTE 3.6 
Miembro 

17 DR. MANUAL ARHUIRI VARGAS MACHUCA DOCENTE ORDINARIO – FILIAL ILO – COMPONENTE 3.6 
Miembro 

18 
 

ING. NILDA ELIZABETH PINEDA GÓMEZ – OFICINA DE 
RRHH 

PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – RECURSOS 
HUMANOS– COMPONENTE 3.6 

Miembro 

 
SUBCOMISIÓN: CBC IV - PROPUESTA DE INVESTIGACIÓN 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 DR. MÁXIMO VIDAL BECERRA VALENZUELA VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN  Presidente 

2 DRA. DORA AMALIA MAYTA HUIZA 
DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD CIENCIAS JURÍDICAS, EMPRESARIALES Y 
PEDAGÓGICAS  

Miembro 

3 DR. JUAN UBALDO JIMENEZ CASTILLA DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD INGENIERÍA Y ARQUITECTURA  Miembro 

4 DR. EDGAR VIRGILIO BEDOYA JUSTO DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Miembro 

5 DR. OTONIEL SILVA DELGADO DOCENTE ORDINARIO - FACULTAD INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Miembro 

6 ING. JANINA YESENIA COAYLA RODRIGUEZ 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – VICERRECTORADO 
DE INVESTIGACIÓN 

Miembro 

7 ING. GISELA MILAGROS CALISAYA VERA 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO DETERMINADO – FACULTAD 
INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 

Miembro 

8 ING. CESAR AUGUSTO HURTADO CUÉLLAR 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO DETERMINADO – OFICINA DE CALIDAD 
UNIVERSITARIA Y ACREDITACION 

Miembro 

 



 

 
 

SUBCOMISIÓN: CBC V - RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA Y BIENESTAR UNIVERSITARIO 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 DR. IVÁN VLADIMIR PINO TELLERÍA VICERRECTOR ACADÉMICO Presidente 

2 DR. JUAN UBALDO JIMENEZ CASTILLA JEFE DE LA OFICINA DE CALIDAD UNIVERSITARIA Y ACREDITACIÓN Miembro 

3 DR. TEOFILO LAURACIO TICONA 
DOCENTE ORDINARIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS EMPRESARIALES Y 
PEDAGOGICAS 

Miembro 

4 LIC. AYDEE MARISOL BAUTISTA MAMANI PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – OBU Miembro 

5 MGR. SANDRA DORIS CASANOVA GÓMEZ SÁNCHEZ PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – OBU Miembro 

6 ING. CÉSAR AUGUSTO HURTADO CUELLAR 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO DETERMINADO – OFICINA CALIDAD 
UNIVERSITARIA Y ACREDITACIÓN  

Miembro 

7 CPC. MILAGROS ROSSALÍN TICONA DANCÉ 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – VICERRECTORADO 
ACADÉMICO 

Miembro 

8 MGR. MARLENI EDITH ALATRISTA CALLE  PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – OBU Miembro 

 
SUBCOMISIÓN: CBC VI – TRANSPARENCIA 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 ING. JAQUELINE JOHANNA REVILLA GUZMAN 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO - OFICINA DE 
TECNOLOGÍA, INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

Presidente 

2 LIC. DELIA MARIA MIRANDA CASQUINA 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – OFICINA DE 
SECRETARÍA GENERAL  

Miembro 

 

Sin otro particular, sea momento propicio para expresarle los 

sentimientos de especial consideración y estima personal. 
  

Atentamente, 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
DGARR/R-UJCM 

c.c.  Archivo 



 

 

“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 
 
 
Moquegua, agosto 07 de 2023  
 
OFICIO Nº 0281-2023-SG-UJCM. 
 
Dr. 
DANIEL GUSTAVO ADOLFO REINOSO RODRÍGUEZ 
Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui 
Presente. - 
 
ASUNTO:     RATIFICACIÓN DE RESOLUCIONES RECTORALES EMITIDAS CON CARGO A DAR A CUENTA  
                     A CONSEJO UNIVERSITARIO. 
 
Por el presente, me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente, y a su vez remitir a vuestro Despacho, el consolidado 
de Resoluciones Rectorales emitidas con cargo a dar cuenta a Consejo Universitario, desde 05 de junio al 04 de 
agosto de 2023 (entre el 0416 al 0499), para la ratificación correspondiente. 
 
Sin otro particular, es propicia la oportunidad para expresarle las muestras de mis consideraciones más distinguidas.  
 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SGA/UJCM 
 
C.C.: 
ARCHIVO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROSA
RECTORADO - UJCM

ROSA
Texto tecleado
EXP. 2427-V-R-UJCM


	RCU N° 1113-2023-CU-UJCM - RATIFICACIÓN DE LA RR N° 0427-2023-R-UJCM.pdf
	RR N° 0427-2023-R-UJCM- MODIFICACIÓN COMISIÓN CENTRAL Y SUBCOMISIONES - LICENCIAMIENTO INSTITUCIONAL.pdf
	
	

	2427-V-1.pdf

